Дело № 2-43-629/2017
Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

28 сентября 2017 года

                                        г. Евпатория
Мировой судья судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория)

Дахневич Е.Д.

при секретаре

                                             Бурлакове С.В.,

с участием ответчика Дроздова С.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Крымского отдела государственного контроля, надзора и охраны водных биологических ресурсов Азово-Черноморского Территориального Управления Федерального Агентства по Рыболовству в лице Евпаторийской инспекции  к Дроздову Сергею Ивановичу о возмещении ущерба,

у с т а н о в и л:

На основании ст. 1064 ГК РФ, ст. 56 Федерального закона «О животном мире», руководствуясь ст. ст. 194–199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
р е ш и л:
Исковое заявление Крымского отдела государственного контроля, надзора и охраны водных биологических ресурсов Азово-Черноморского Территориального Управления Федерального Агентства по Рыболовству в лице Евпаторийской инспекции  – удовлетворить.

Взыскать с Дроздова Сергея Ивановича, иные данные, в счет возмещения ущерба,  причиненного незаконным выловом креветки травяной - 125 руб.00 коп (Сто двадцать пять рублей 00 копеек) в доход государства (Наименование получателя платежа: УФК по Республике Крым (Азово-Черноморское территориальное управление Росрыболовства) Налоговый орган: ИНН/КПП 6164287579/616401001 Код ОКТМО: 35643000 Номер счета получателя платежа:40101810335100010001 Наименование банка: Отделение Республика Крым. БИК: 043510001 кор. счет: Наименование платежа: прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов, код бюджетной классификации: 076 1 16 35030 05 6000 140, УИН 07619/ЕВ0106/0097151).
Взыскать с Дроздова Сергея Ивановича, иные данные, в доход государства государственную пошлину в размере  400 руб. 00 коп.

Разъяснить сторонам, что мотивированное решение мирового судьи  по рассмотренному им делу составляется мировым судьей в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
 Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).

Мировой судья
         /подпись/

                    Е.Д. Дахневич

Копия верна

Решение не вступило в законную силу

Мировой судья

        Е.Д. Дахневич

Руководитель аппарата

         С.В.Бурлаков

28.09.2017 г.